



## KĖDAINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS KONTROLĖS IR AUDITO TARNYBA

Biudžetinė įstaiga, J. Basanavičiaus g. 36, LT-57288 Kėdainiai, tel. (8 347) 69 504  
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188608971

---

Kėdainių rajono savivaldybės tarybai  
Kėdainių rajono savivaldybės administracijos direktoriui

### IŠVADA DĖL ILGALAIKĖS PASKOLOS ĖMIMO GALIMYBĖS

2024 m. vasario 6 d. Nr. K7-2  
Kėdainiai

Vadovaujantis Kėdainių rajono savivaldybės administracijos raštu<sup>1</sup>, kuriuo prašoma pateikti išvadą dėl ilgalaikės banko paskolos ėmimo 2 138 700 Eur. Savivaldybės administracija nurodė, kad ilgalaikės banko paskolos lėšos bus skirtos: 1 575 000 Eur ankstesniems skoliniams įsipareigojimams vykdyti; 563 700 Eur infrastruktūros objektų investicijoms.

#### *Išvados rengimo pagrindas ir tikslas*

Ši išvada parengta vykdant Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo<sup>2</sup> 67 straipsnio 1 dalies 3 punktą, kuriame yra nurodyta, kad savivaldybės kontrolierius rengia ir savivaldybės tarybai teikia jos sprendimams priimti reikalingas išvadas dėl savivaldybės naudojimosi bankų kreditais, paskolų ėmimo ir teikimo, garantijų suteikimo ir laidavimo kreditoriams už savivaldybės kontroliuojamų įmonių imamas paskolas.

Vertinimo tikslas – įvertinti, ar Kėdainių rajono savivaldybė turi galimybę imti ilgalaikę banko paskolą ankstesniems skoliniams įsipareigojimams vykdyti ir infrastruktūros objektų investicijoms finansuoti. Pareikšti nuomonę dėl finansinio pagrįstumo.

Subjektas – Kėdainių rajono savivaldybės administracija, juridinio asmens kodas 188768545, adresas: J. Basanavičiaus g. 36, LT-57288 Kėdainiai.

#### *Vertinimo apimtis ir metodai*

Vadovaujantis su kredito įstaigomis sudarytais skolų mokėjimo grafikais, Kėdainių rajono savivaldybė 2024 m. privalės skirti 1 575 000 Eur ankstesniems skoliniams įsipareigojimams vykdyti.

---

<sup>1</sup> 2024-02-06 raštas Nr. AS-403

<sup>2</sup> Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas 1994 m. liepos 7 d. Nr.I-533 (aktuali redakcija).

Planuojama savivaldybės skola kredito įstaigoms 2024 m. gruodžio 31 d. – 8 224 500 Eur arba 16,8 proc. (49 099 000 Eur) prognozuojamų savivaldybės biudžeto pajamų.

Kėdainių rajono savivaldybė 563 700 Eur skolintas lėšas planuoja skirti infrastruktūros objektų investicijoms: Ugdymo prieinamumo didinimui atskirtų patiriantiems vaikams Kėdainių „Ryto“ ir Kėdainių Juozo Paukštelio progimnazijose – 50 000 Eur; Įvairialypio švietimo plėtojimui Kėdainių „Aušros“ progimnazijoje ir Vilainių mokykloje-darželyje „Obelėlė“, vykdant visos dienos mokyklos veiklą – 120 000 Eur; Projekto "Vandentiekio ir buitinių nuotekų infrastruktūros rekonstrukcija ir plėtra Šėtos miestelyje, Kunionių kaime bei Kėdainių mieste" įgyvendinimui – 138 700 Eur ir Kėdainių rajono Dotnuvos seniūnijos Kruostos upės Vaidatonių tvenkinio hidrotechnikos statinių rekonstrukcijai ir techninės priežiūros vykdymui – 255 000 Eur.

Gavus ilgalaikę banko paskolą bus vykdomi 2024 m. skoliniai įsipareigojimai ir finansuojami investicinių projektų vykdomi darbai.

Vertinimo metu analizavome Kėdainių rajono savivaldybės skolinių įsipareigojimų likutį 2023-12-31, 2024 m. prognozuojamas biudžeto pajamas ir išlaidas. Manome, kad vertinimo metu surinkti įrodymai pagrindžia Kėdainių rajono savivaldybės biudžeto pajamų trūkumą, skolinimosi finansinį pagrįstumą ir suteikia pagrindą Kėdainių rajono savivaldybės tarybai priimti sprendimą dėl ilgalaikės paskolos ėmimo galimybės.

#### *Kėdainių rajono savivaldybės administracijos vadovybės atsakomybė*

Kėdainių rajono savivaldybės administracija yra atsakinga už vertinimui pateiktų duomenų tikrumą ir teisingumą. Atliekant vertinimą buvo vadovaujamosi nuostata, kad pateikti duomenys yra teisingi, objektyvūs ir išsamūs, o pateiktų dokumentų kopijos atitinka originalus. Kėdainių rajono savivaldybės administracijos Biudžeto ir finansų skyrius tvarko savivaldybės prisiimtų paskolų apskaitą, kontroliuoja skolinimosi limitų vykdymą ir yra už šias funkcijas atsakingas.

Kėdainių rajono savivaldybės administracija yra atsakinga už savivaldybės vardu prisiimtų paskolų naudojimą pagal savivaldybės tarybos nurodytą paskirtį teisės aktų nustatyta tvarka.

#### *Auditoriaus atsakomybė*

Mūsų pareiga, remiantis atliktu vertinimu, pareikšti nuomonę apie Kėdainių rajono savivaldybės skolinimosi finansinį pagrįstumą savivaldybės tarybai svarstant klausimą dėl ilgalaikės paskolos laikinam pajamų trūkumui padengti ėmimo. Atliktas vertinimas suteikė pakankamą pagrindą nuomonei pareikšti.

*Nuomonė dėl finansinio pagrįstumo ir Kėdainių rajono savivaldybės galimybės imti ilgalaikę paskolą.*

Lietuvos Respublikos fiskalinės sutarties įgyvendinimo konstitucinio įstatymu<sup>3</sup> nustatyta, kad savivaldybės skola pagal įsipareigojamuosius skolos dokumentus, įskaitant paskolos, finansinės nuomos (lizingo) sutartis, bet neapsiribojant jomis, negali viršyti 60 procentų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatyme<sup>4</sup> nurodytų tiems metams prognozuojamų savivaldybės biudžeto pajamų iš gyventojų pajamų mokesčio ir paskutinių pasibaigusių metų savivaldybės biudžeto gautų pajamų, išskyrus iš gyventojų pajamų mokesčio gautas pajamas, valstybės biudžeto dotacijas ir Europos Sąjungos ir kitą tarptautinę finansinę paramą, sumos (Kėdainių raj. savivaldybei – 33 267,4 tūkst. Eur).

Kėdainių rajono savivaldybės taryba gali priimti sprendimą imti 2 138 700 Eur ilgalaikę banko paskolą.

Kontrolės ir audito tarnybos patarėja,  
laikinais atliekanti savivaldybės kontrolieriaus funkcijas

Rūta Lukoševičienė

---

<sup>3</sup> Lietuvos Respublikos fiskalinės sutarties įgyvendinimo konstitucinis įstatymas 2014 m. lapkričio 6 Nr.XII-1289 (aktuali redakcija)

<sup>4</sup> Lietuvos Respublikos 2024 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymas 2023 m. gruodžio 5 d. Nr. XIV-2297